


OCHRAŇTE VAŠI
ZNAČKU PŘED 
ZKÁZOU.
Každým dnem přibývá firem,
které nevědomky ztrácí důvěryhodnost.

78 MILIARD 
DOLARŮ
Stojí roční škody, které
páchají dezinformace
po celém světě.



Definice
Brand Safety

„Brand Safety je souhrn nejrůznějších opatření a 
nástrojů pro ochranu brandu v rámci jeho 
marketingových aktivit, ale i mimo ně. 

Jejich úkolem je zajistit, aby se značka nezobrazovala 
v kontextu, který by ji mohl poškodit.“

PETRA
JANKOVIČOVÁ

Víc se dozvíte na třetím ročníku 

Brand safety academy
Seznam přednášejících a přednášek bude upřesnen

Chci vstupenky
https://www.brandsafetyacademy.cz/vstupenky

Začátek v 9:00

18.4.2023
Fakulta stavební ČVUT, Praha 



1. Jak vypadají konkrétní 
hrozby pro Brand Safety?

a jak se může téma týkat i vás



Reputační Hrozba: Inzerce u extrémního nebo 
nebezpečného obsahu



Zdroj: https://www.warc.com/content/article/what-we-know-about-brand-safety/112546

Data: Rizika související s brand safety
ohrožují nákupní záměry spotřebitelů

přes 80 % spotřebitelů by omezilo nákupy
nebo zcela přestalo kupovat značku inzerující
u extrémního nebo nebezpečného obsahu

https://www.warc.com/content/article/what-we-know-about-brand-safety/112546


Reputační Hrozba: Obvinění ze záměrné
podpory extrémismu



https://www.warc.com/newsandopinion/news/consumers_often_view_nonsafe_ads_as_intentional/41241

Data: Negativní dopad na důvěru
a reputaci značek

Spotřebitelé, kteří považují umístění „nebezpečné“ reklamy za 
záměrné, mají 4,5x pravděpodobnější pocit, že se o ně značka 
nestará a 3x více cítí, že se značka nevyzná v aktuálním dění.



Reputační Hrozba: Inzerce
na fake-news portálech



https://www.warc.com/content/article/what-we-know-about-brand-safety/112546

Data: Fake news mohou poškodit
důvěru ke značce

Téměř tři čtvrtiny (72 %) globálních spotřebitelů
si myslí, že by značky neměly inzerovat na médiích,
které nebrání rozšiřování fake news

https://www.warc.com/content/article/what-we-know-about-brand-safety/112546


JINDŘICH
OUKROPEC

JAN
SUDA

Prezentace:

Zahraniční kauzy 
a věda

„Uvidíte konkrétní
příklady ohrožení značek
ze zahraničí a jak je
odvrátit pomocí vědy“

Prezentace:

Úvod do 
Brand Safety

„Dozvíte se, jakým
typům hrozeb může
být značka vystavená
a jak na ně reagovat“

Víc se dozvíte na třetím ročníku 

Brand safety academy
Seznam přednášejících a přednášek bude upřesnen

Chci vstupenky
https://www.brandsafetyacademy.cz/vstupenky

Začátek v 9:00

18.4.2023
Fakulta stavební ČVUT, Praha 



2. Jak s Brand Safety
pracují největší české značky?

A co se od nich můžete naučit



L'Oreal: Čtyři pilíře ochrany značky



Výzkum: identifikace potenciálních 
hrozeb pro značku



Edukace: Korigování poplašných informací s pomocí 
důvěryhodných partnerů



Influencer vetting: Prověřování bezpečné 
spolupráce s influencery



Transparentní komunikace: Upřímnost o 
původu či složení výrobků



Prezentace:

Brand safety
a firemní procesy

„Jak nastavit interní
procesy firmy pro
zajištění brand safety“

Prezentace:

Reputace značky 
vs. Influencer
marketing

„Na co si dát pozor,
aby spolupráce
s influencery byla
pro značku opravdu
bezpečná“ TEREZA MARKOVÁ

A PETR ŠTĚPÁNEK

Víc se dozvíte na třetím ročníku 

Brand safety academy
Seznam přednášejících a přednášek bude upřesnen

Chci vstupenky
https://www.brandsafetyacademy.cz/vstupenky

Začátek v 9:00

18.4.2023
Fakulta stavební ČVUT, Praha 



3. Jak změnila situaci
válka na Ukrajině?

A jak moc odpovídají mediální titulky skutečnému
názoru spotřebitelů.



Trvalá krize je nyní novým standardem
–

K
a
n
t
a
r

Covid-19
Válka na 
Ukrajině Inflační krize

Další 
pandemie?!

Klimatická 
krize



Zvažovali jste v průběhu války 
vypnutí vašich reklam? ?



13

pouze

Data:

15 %
dotazovaných si myslí, že značky 
měly přestat inzerovat



War Barometer 32
Klíčové insighty pro značky 
a komunikaci

Anna Shakhdinarian, Kantar Ukraine 

Petra Průšová, Kantar CEE

April 2022



Víc se dozvíte na třetím ročníku 

Brand safety academy
Seznam přednášejících a přednášek bude upřesnen

Chci vstupenky
https://www.brandsafetyacademy.cz/vstupenky

Začátek v 9:00

18.4.2023
Fakulta stavební ČVUT, Praha 

PETRA
PRŮŠOVÁ

Prezentace:

Válka na Ukrajině a značky
- bezpečí nebo risk?

„Nahlédneme do nejnovějšího 
výzkumu Kantar War barometr 
2023 a klíčových insightů
pro značky“



4. Co můžu pro naši značku 
udělat jako první?

Kromě přihlášení se do Brand safety academy



Audit online reklamy: Inzerujete na bezpečných 
místech a monitorujete zmínky o vaší značce?



Příklad: Vodafone aplikuje brand safety pravidla 
prakticky v každém kroku nákupu médií



DOMINIKA
HÁNOVÁ

Prezentace:

Co můžete pro značku 
udělat hned teď

„Ukážeme si, jak postupují
při nákupu online reklamy
a zajištění brand safety velké 
české firmy“

Víc se dozvíte na třetím ročníku 

Brand safety academy
Seznam přednášejících a přednášek bude upřesnen

Chci vstupenky
https://www.brandsafetyacademy.cz/vstupenky

Začátek v 9:00

18.4.2023
Fakulta stavební ČVUT, Praha 



5. Existují u nás spolky a nástroje,
které mi s tím umí pomoct?

A s čím konkrétně



Cílem NELEŽ je omezit šíření 
dezinformací v online prostoru. 
Upozorňujeme zadavatele reklamy, 
že se jejich komunikace může 
vyskytovat v negativním kontextu 
a ohrozit tak reputaci samotné 
značky.

Proto zadavatele žádáme,
aby svoji reklamou nefinancovali 
dezinformační a manipulativní 
weby, jejichž obsah rozděluje 
společnost.

www.nelez.cz

NELEŽ je Český
spolek založený
reklamními kreativci



Sme verejná databáza webových 
stránok s neserióznym, klamlivým, 
podvodným, konšpiračným alebo
propagandistickým obsahom.

Pomôžeme vám zabrániť tomu, 
aby sa vaša reklama zobrazovala 
na weboch, ktoré môžu poškodiť
vašu reputáciu.

www.konspiratori.sk

Konšpirátori.sk
je Slovenské

občanské sdružení



Gerulata využívá nejnovější 
technologie a umělou inteligenci, 
aby vám pomohla jasně vidět
a najít odpovědi na otázky,
které je třeba zodpovědět.

https://www.gerulata.com/

Gerulata
je nástroj pro

rozpoznání
Dezinformačních
narativů
a jejich zdrojů



Příklad:
Bojkot Sedity na Slovensku

Gerulata dokáže
analyzovat
i narativy spojené
se značkou
a rozpoznat, komu
jejich šíření přináší
zviditelnění
a prospěch



PETER JANČÁRIK
A TOMÁŠ KRIŠŠÁK

ROMAN
ČIHALÍK

Prezentace:

Zahraniční kauzy 
a věda

„Nahlédneme do 
budoucnosti spolupráce 
businessu a neziskovek
na příkladech
ze Slovenska“

Prezentace:

Kdo vám 
může pomoci

„Blíže si představíme jak
a s čím vám může
pomoct český spolek 
NELEŽ“

Víc se dozvíte na třetím ročníku 

Brand safety academy
Seznam přednášejících a přednášek bude upřesnen

Chci vstupenky
https://www.brandsafetyacademy.cz/vstupenky

Začátek v 9:00

18.4.2023
Fakulta stavební ČVUT, Praha 



6. Má ochrana před 
dezinformacemi oporu v právu?

A jaké jsou limity právní ochrany



Petra Dolejšová, advokátka

Jak se na dezinformace tváří paragrafy
a jaké nástroje použít na hoaxy?

Nejen to se dozvíte od advokátky
Petry Dolejšové, která dokáže každou 
informaci předat způsobem,
který vás bude bavit,

Dezinformace
A právo



PETRA
DOLEJŠOVÁ

Prezentace:

Dezinformace 
a Právo

„Posvítíme si na právní realitu 
světa dezinformací. Prakticky 
na příkladech a bez paragrafů“

Víc se dozvíte na třetím ročníku 

Brand safety academy
Seznam přednášejících a přednášek bude upřesnen

Chci vstupenky
https://www.brandsafetyacademy.cz/vstupenky

Začátek v 9:00

18.4.2023
Fakulta stavební ČVUT, Praha 



7. Co mi přinese účast na 
Brand safety academy?

A je vůbec pro mně?



Akademie, která
Ochrání vaši značku
Rozvíjet a udržovat značku na správné cestě může ročně stát miliardy – korun
i dolarů. Přesto se její reputace může za pár minut zhroutit jako domeček z karet.
Stačí totiž jeden hoax o produktu, jedna dezinformace o vedení, jedna lež o hodnotách.

Právě proto je tu Brand Safety Academy, na které vám profesionálové z oborů
marketing a PR, odborníci na ochranu značky a hlavní aktéři v boji proti dezinformacím
z Česka a Slovenska předají informace, díky kterým jistou hrozbu odhalíte a zastavíte
dřív, než bude pozdě a nadobro ztratíte důvěru svých zákazníků.

Na již třetím ročníku akademie získáte nejen zaručené informace, jak svou značku
preventivně chránit, ale i funkční tipy z praxe českých a slovenských firem, které vám
pomohou se s hrozbami vypořádat tak, aby vaši značku nadobro nezničily.



Certifikát celoživotního
vzdělávání AKA 
a Univerzity Karlovy

který vám udělá budoucí profesní život
snazší a příjemnější. 

Naučíte se rozpoznávat rizika  pro značku, 
techniky obrany, prevence a mnoho dalšího. 



Kurz je vhodný pro agentury,
klienty i freelancery

- B2C i B2B společnosti
- Brand managery
- PR a public affairs
- Stratégy

- Marketingové managery & CMO
- Social media managery
- Digital specialisty
- Community managery

...a kohokoliv z oborů marketingu a komunikaci



Obdržíte manuál 
bezpečné značky
Jak se můžete proti dezinformacím
preventivně bránit a jak postupovat,
když už je na prevenci příliš pozdě?

Nejen to se dozvíte v manuálu
bezpečné značky, který vás provede
těmi nejdůležitějšími body brand safety
pro zachování důvěryhodnosti i vaší značky.



Letošním 
ročníkem 
akademie 
vás 
provedou

PETRA
PRŮŠOVÁ

Víc se dozvíte na třetím ročníku 

Brand safety academy
Seznam přednášejících a přednášek bude upřesnen

Chci vstupenky
https://www.brandsafetyacademy.cz/vstupenky

Začátek v 9:00

18.4.2023
Fakulta stavební ČVUT, Praha 



Nejste si jistí, jestli je pro vás
nebo vaši firmu kurz vhodný? 
Ozvěte se nám a my vám rádi 
kurz přijdeme představit i osobně.

Email:
brandsafety@aka.cz

Víc se dozvíte na třetím ročníku 

Brand safety academy
Seznam přednášejících a přednášek bude upřesnen

Chci vstupenky
https://www.brandsafetyacademy.cz/vstupenky

Začátek v 9:00

18.4.2023
Fakulta stavební ČVUT, Praha 

mailto:brandsafety@aka.cz



